第二批償付股份一經發行後，將在彼此之間及與配發及發行貸款償付股份當日的已發行股份，
於各方面擁有相同地位。

第三份償付契據

日期： 二零一二年五月三十一日（交易時段後）

訂約方：

債務人： 本公司

債權人： 董先生，為與本公司及其關連人士（定義見創業板上市規則）概無關連的獨
立第三方

據董事於作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，董先生為獨立於本公司及其關連人士的第
三方。於本公告日期，董先生並無持有任何股份。

第三筆貸款及發行第三批償付股份的資料

第三筆貸款屬結欠董先生。根據第三份償付契據，董先生要求藉發行及配發第三批償付股份
予彼，將第三筆貸款的未償還本金連同累計利息總額資本化，以悉數及最終償付第三筆貸
款，而於二零一二年六月二十六日，本金連同累計利息的金額將為人民幣21,656,986.30元（約
26,508,151.23港元）。本公司同意承擔佛山瑞豐的還款責任，並根據第三份償付契據，於二零
一二年七月三十日或之前（或本公司與董先生議定之較後日期），發行第三批償付股份，悉數
及最終償還第三筆貸款。第三筆貸款的償還日期為二零一二年八月二十日。

董先生將獲配發的第三批償付股份，共有132,540,756股新股份，佔本公司於本公告日期之已發
行股本約2.7%，以及佔本公司經配發及發行貸款償付股份擴大之已發行股本約2.5%。

第三批償付股份一經發行後，將在彼此之間及與配發及發行貸款償付股份當日的已發行股份，
於各方面擁有相同地位。

5

該等償付契據之條件

發行各批貸款償付股份須待達成下列條件後，方告完成：

(i) 創業板上市委員會批准各批貸款償付股份上市及買賣（而有關上市及批准其後並無於向
香港結算交付代表各批貸款償付股份之有效及正式股票前遭撤回）；

(ii) 本公司獲得股東於股東特別大會上授予之批准，准許配發及發行各批貸款償付股份；及

(iii) 就各份該等償付契據已向政府或其他主管當局或根據適用法例取得所有相關批文及同意
書。

發行貸款償付股份的發行價

發行每股貸款償付股份之發行價為0.20港元，較：

(i) 股份於緊接該等償付契據日期前之最後交易日在聯交所所報之收市價每股0.207港元，折
讓約3.38%；及

(ii) 股份於緊接本公告日期前之最後五個交易日在聯交所所報之平均收市價每股約0.1944港
元，溢價約2.88%。

發行價乃由本公司與債權人經參考上文所示股份最近之成交價後，按公平原則磋商而釐定。董
事認為，發行價及償付契據之條款及條件屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准貸款償付股份上市及買賣。

6

本公司之持股架構

本公司於緊接完成發行貸款償付股份前，及緊隨完成發行貸款償付股份後之持股架構如下：

股東
現有持股量

（於本公告日期）
緊隨發行貸款

償付股份後的持股量
股數 概約百分比 股數 概約百分比

創智（附註1） 775,000,000 15.6% 775,000,000 14.6%

余允抗 4,218,000 0.1% 4,218,000 0.1%

黑海（附註2） 1,100,000,000 22.2% 1,100,000,000 20.7%

徐子明 664,020,000 13.4% 664,020,000 12.5%

公眾股東
黃女士 – – 114,915,156 2.2%

曹女士 – – 100,310,992 1.9%

董先生 – – 132,540,756 2.5%

其他公眾股東 2,420,580,617 48.7% 2,420,580,617 45.5%

總計 4,963,818,617 100.0% 5,311,585,521 100.0%

附註:

1. 創智集團有限公司為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，並分別由余允抗先生（執行董事）及余維

強先生（執行董事）各實益擁有50%。

2. 黑海宏業投資控股有限公司（「黑海」）為一間於香港註冊成立之有限公司，由Zhao Shu Min女士實益擁有

60%權益，餘下40%則由陳偉能先生（主席兼執行董事）及陳建華先生實益及共同擁有。

7

訂立該等償付契據的因由

該等償付契據可將該等貸款的未償還本金及利息轉為本公司股本，從而以有效率及具效益的方
式減少本集團之借貸金額及改善其財務狀況。董事認為盡可能保留流動資金，實屬符合本公司
之利益，既可增強本集團之財務狀況，亦可達成可持續業務增長。由於黃女士、曹女士及董先
生均看好石化產業，願意接納貸款償付股份，以償付該等貸款，故此董事認為此舉實屬符合本
公司之整體利益。

本公司於過往十二個月期間的集資活動

完成公告日期 事項 所得款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零一一年
十月十三日

配售60,000,000股
新股份

約40,800,000港元 約29,000,000港元
將用作可能收
購舟山博克能
源化工有限公司
的70%股本權益
之資金。餘額約
11,800,000港元將
用作一般營運資
金。

約29,000,000港元
已用作償還本
集團貸款，及約
11,800,000港元已
用作本集團之一